
 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

VISTA: la Resolución del Consejo de la Magistratura N° 

3078, del 1 de noviembre de 2022 por la que se efectuó la 

tercera convocatoria a procesos de selección del corriente 

año, conforme a lo dispuesto en el art. 175 de la 

Constitución Provincial, 22 y ss. y cc. de la ley 11.868; 

el Reglamento Aplicable al Registro Integral de 

Antecedentes de Aspirantes a la Magistratura y al 

Ministerio Público (RIA) y el Portal Digital de Aspirantes 

(PODA); que con el objetivo de

trámite y celeridad en 

selección de los/as postulantes

Magistratura encomendó a la Presidencia el dictado de un 

acto administrativo 

quienes se hubie

Anexo I de la

Examinadoras y Cuerpos Académicos a intervenir en los 

exámenes escritos correspondientes

CONSIDERANDO: ---------------------------------------------

Que el señor Presidente, en uso de sus atribuciones dictó 

la Resolución de Presidencia del 1 de diciembre de 2022 por 

la que dispuso: 

RESOLUCIÓN N° 

 

La Plata, 06 de diciembre de 2022

la Resolución del Consejo de la Magistratura N° 

3078, del 1 de noviembre de 2022 por la que se efectuó la 

tercera convocatoria a procesos de selección del corriente 

año, conforme a lo dispuesto en el art. 175 de la 

Constitución Provincial, 22 y ss. y cc. de la ley 11.868; 

el Reglamento Aplicable al Registro Integral de 

Antecedentes de Aspirantes a la Magistratura y al 

Ministerio Público (RIA) y el Portal Digital de Aspirantes 

que con el objetivo de procurar una mejora en el 

trámite y celeridad en estos procedimientos para la 

selección de los/as postulantes, el Consejo de 

Magistratura encomendó a la Presidencia el dictado de un 

acto administrativo a fin de informar inmediatamente 

quienes se hubieran inscripto a los cargos incluidos en el 

Anexo I de la citada Resolución, las fechas, Salas 

Examinadoras y Cuerpos Académicos a intervenir en los 

exámenes escritos correspondientes; y —-------------------

---------------------------------------------

señor Presidente, en uso de sus atribuciones dictó 

la Resolución de Presidencia del 1 de diciembre de 2022 por 

la que dispuso: -------------------------------------------

LUCIÓN N° 3128 

La Plata, 06 de diciembre de 2022 

la Resolución del Consejo de la Magistratura N° 

3078, del 1 de noviembre de 2022 por la que se efectuó la 

tercera convocatoria a procesos de selección del corriente 

año, conforme a lo dispuesto en el art. 175 de la 

Constitución Provincial, 22 y ss. y cc. de la ley 11.868; 

el Reglamento Aplicable al Registro Integral de 

Antecedentes de Aspirantes a la Magistratura y al 

Ministerio Público (RIA) y el Portal Digital de Aspirantes 

na mejora en el 

procedimientos para la 

Consejo de la 

Magistratura encomendó a la Presidencia el dictado de un 

inmediatamente a 

ran inscripto a los cargos incluidos en el 

, las fechas, Salas 

Examinadoras y Cuerpos Académicos a intervenir en los 

------------------- 

--------------------------------------------- 

señor Presidente, en uso de sus atribuciones dictó 

la Resolución de Presidencia del 1 de diciembre de 2022 por 

------------------------------------------- 



 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

“. . . Hacer saber en su domicilio electrónico a quienes se 

inscribieran a los

adjunto, las Salas Examinadoras, Académica y Académicos que 

intervendrán en los mismos. 

Fecha Cargo

Lunes 12/12 Juez/a de Juzgado de 
Primera Instancia en lo 

Contencioso 
Administra

Jueves 15/12 Juez/a de Cámara de 
Apelación en lo Civil y 

Comercial

 
Y someter a consideración del Consejo en la primera sesión 

lo resuelto. ----------------------

Que lo dispuest

vigente y a las directivas emanadas de este Organismo. 

Por ello, con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes, 

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA

--------------------

-----------------------

Artículo 1°: Ratificar lo dispuesto por el Presidente en su 

Resolución del 1 de diciembre de 2022 y

RESOLUCIÓN N° 

 

Hacer saber en su domicilio electrónico a quienes se 

inscribieran a los exámenes escritos señalados en el cuadro 

adjunto, las Salas Examinadoras, Académica y Académicos que 

intervendrán en los mismos. --------------------

Cargo Sala Académicos/as

Juez/a de Juzgado de 
Primera Instancia en lo 

Contencioso 
Administrativo 

Inti Nahuel Pérez Aznar –  
Gustavo Ariel Gamino 
Pablo Gabriel Quaranta –  
Alfredo Diego Bonanno 
Gabriela Demaría –  
Mauricio Andrés Vivani y 
Rosario Marcela Sánchez –  
María Fernanda Giménez 

Elio Horacio Riccitelli
Gustavo Daniel Spacarotel

Juez/a de Cámara de 
Apelación en lo Civil y 

Comercial 

Ana Laura Ramos –  
Inti Nahuel Pérez Aznar 
Camilo Eduardo Petitti –  
Patricia Cecilia Toscano 
Leandro Augusto Gabás -  
María Victoria Lorences y 
Ariel Gerardo Martínez Bordaísco – 
Germán Di Césare 

Domingo Sixto Miguel Gonzáles Andia

Y someter a consideración del Consejo en la primera sesión 

----------------------------------------------

Que lo dispuesto ha sido en un todo acorde a la normativa 

vigente y a las directivas emanadas de este Organismo. 

Por ello, con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes, -------------------------------------

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA

--------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES--------------

-----------------------R E S U E L V E:--------------------

Ratificar lo dispuesto por el Presidente en su 

Resolución del 1 de diciembre de 2022 y hacer saber

LUCIÓN N° 3128 

Hacer saber en su domicilio electrónico a quienes se 

exámenes escritos señalados en el cuadro 

adjunto, las Salas Examinadoras, Académica y Académicos que 

-------------------------- 

Académicos/as 

Elio Horacio Riccitelli 
Gustavo Daniel Spacarotel 

 

Domingo Sixto Miguel Gonzáles Andia 
Patricia Ferrer 

Y someter a consideración del Consejo en la primera sesión 

------------------ 

o ha sido en un todo acorde a la normativa 

vigente y a las directivas emanadas de este Organismo. ---- 

Por ello, con la unanimidad de las Consejeras y de los 

------------------------------------- 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA------------ 

-------------- 

-------------------- 

Ratificar lo dispuesto por el Presidente en su 

hacer saber en su 



 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

domicilio electrónico a quienes se inscribieran a los

exámenes escritos señalados en el cuadro adjunto, las Salas 

Examinadoras, Académica y Académicos que intervendrán en 

los mismos. ---

Fecha Cargo

Lunes 12/12 Juez/a de Juzgado de 
Primera Instancia en lo 

Contencioso 
Administra

Jueves 15/12 Juez/a de Cámara de 
Apelación en lo Civil y 

Comercial

 
Artículo 2°:

interesados/as, publíquese en el portal del Consejo, 

cúmplase y archívese. 

Resolución N° 3128.

Registro de Resoluciones.

Secretaría.---------------------

-----------------------------------------------------------

 
Firmas  
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi
          Secretario 
      Consejo de la Magistratura 
      Provincia de Buenos Aires 
  

RESOLUCIÓN N° 

 

domicilio electrónico a quienes se inscribieran a los

exámenes escritos señalados en el cuadro adjunto, las Salas 

Examinadoras, Académica y Académicos que intervendrán en 

--------------------------------------------

Cargo Sala Académicos/as

Juez/a de Juzgado de 
Primera Instancia en lo 

Contencioso 
Administrativo 

Inti Nahuel Pérez Aznar –  
Gustavo Ariel Gamino 
Pablo Gabriel Quaranta –  
Alfredo Diego Bonanno 
Gabriela Demaría –  
Mauricio Andrés Vivani y 
Rosario Marcela Sánchez –  
María Fernanda Giménez 

Elio Horacio Riccitelli
Gustavo Daniel Spacarotel

Juez/a de Cámara de 
Apelación en lo Civil y 

Comercial 

Ana Laura Ramos –  
Inti Nahuel Pérez Aznar 
Camilo Eduardo Petitti –  
Patricia Cecilia Toscano 
Leandro Augusto Gabás -  
María Victoria Lorences y 
Ariel Gerardo Martínez Bordaísco – 
Germán Di Césare 

Domingo Sixto Miguel Gonzáles Andia

Artículo 2°: Regístrese, notifíquese a los/as 

os/as, publíquese en el portal del Consejo, 

cúmplase y archívese. —------------------------------------

Resolución N° 3128.----------------------------------------

Registro de Resoluciones.----------------------------------

------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  Dr. Sergio Gabriel Torres
                   Presidente 

       Consejo de la Magistratura
       Provincia de Buenos Aires

    

LUCIÓN N° 3128 

domicilio electrónico a quienes se inscribieran a los 

exámenes escritos señalados en el cuadro adjunto, las Salas 

Examinadoras, Académica y Académicos que intervendrán en 

----------------- 

Académicos/as 

Elio Horacio Riccitelli 
Gustavo Daniel Spacarotel 

 

Domingo Sixto Miguel Gonzáles Andia 
Patricia Ferrer 

Regístrese, notifíquese a los/as 

os/as, publíquese en el portal del Consejo, 

------------------------------------ 

---------------------------------------- 

---------------------------------- 

--------------------------- 

----------------------------------------------------------- 

Dr. Sergio Gabriel Torres 

agistratura 
Provincia de Buenos Aires 


		2022-12-09T19:25:38-0300
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2022-12-10T21:10:18-0300
	TORRES Sergio Gabriel




